



ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

**МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15 сентября 2020 г. № 22-п

г. Архангельск

О внесении изменений в постановление министерства имущественных отношений Архангельской области от 21 ноября 2019 года № 16-п

В соответствии с частью 6 статьи 15 и частью 20 статьи 21 Федерального закона от 3 июля 2016 года № 237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке» министерство имущественных отношений Архангельской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление министерства имущественных отношений Архангельской области от 21 ноября 2019 года № 16-п «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земельных участков в составе земель населенных пунктов и земель сельскохозяйственного назначения на территории Архангельской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

Министр



И.Н. Ковалева

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением министерства
имущественных отношений
Архангельской области
от 15 сентября 2020 г. № 22-п

**ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА
ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТ 21 НОЯБРЯ 2019 ГОДА № 16-П**

1. В приложении № 1 к указанному постановлению:

1) в разделе «Городской округ Архангельской области «Северодвинск»:
в строке 3986 цифры «6», «6.9», «06:090», «102,36» и «139497231,60»
заменить соответственно цифрами «1», «1.7», «01:070», «0,45» и «613264,50»;
в строке 3987 цифры «6», «6.9», «06:090», «100,50» и «30150804,00»
заменить соответственно цифрами «1», «1.7», «01:070», «0,45» и «135003,60»;
в строке «Итого по населенному пункту», касающейся населенного
пункта «Город Северодвинск», цифры «309,26» и «24437145166,06» заменить
соответственно цифрами «307,12» и «24268245398,56»;

в строке «Итого по муниципальному району, городскому округу»
цифры «303,60» и «24684007371,11» заменить соответственно цифрами
«301,52» и «24515107603,61»;

2) в разделе «Холмогорский муниципальный район Архангельской
области»:

в строке 3899 цифры «122,60» и «87168,60» заменить соответственно
цифрами «99,25» и «70566,75»;

в строке 3900 цифры «122,60» и «17041,40» заменить соответственно
цифрами «99,25» и «13795,75»;

в строке 3901 цифры «122,60» и «13240,80» заменить соответственно
цифрами «99,25» и «10719,00»;

в строке 3902 цифры «122,60» и «36412,20» заменить соответственно
цифрами «99,25» и «29477,25»;

в строке 3903 цифры «122,60» и «44749,00» заменить соответственно
цифрами «99,25» и «36226,25»;

в строке 3904 цифры «122,60» и «37638,20» заменить соответственно
цифрами «99,25» и «30469,75»;

в строке 3905 цифры «122,60» и «48304,40» заменить соответственно
цифрами «99,25» и «39104,50»;

в строке 3906 цифры «122,60» и «45607,20» заменить соответственно
цифрами «99,25» и «36921,00»;

в строке 3907 цифры «122,60» и «35186,20» заменить соответственно
цифрами «99,25» и «28484,75»;

в строке 3908 цифры «122,60» и «28565,80» заменить соответственно
цифрами «99,25» и «23125,25»;

в строке 3909 цифры «122,60» и «17531,80» заменить соответственно цифрами «99,25» и «14192,75»;

в строке 3910 цифры «122,60» и «43890,80» заменить соответственно цифрами «99,25» и «35531,50»;

в строке 3911 цифры «122,60» и «36780,00» заменить соответственно цифрами «99,25» и «29775,00»;

в строке 3914 цифры «122,60» и «45239,40» заменить соответственно цифрами «99,25» и «36623,25»;

в строке 3915 цифры «122,60» и «50143,40» заменить соответственно цифрами «99,25» и «40593,25»;

в строке 3916 цифры «122,60» и «93298,60» заменить соответственно цифрами «99,25» и «75529,25»;

в строке 3917 цифры «122,60» и «90724,00» заменить соответственно цифрами «99,25» и «73445,00»;

в строке 3918 цифры «122,60» и «36902,60» заменить соответственно цифрами «99,25» и «29874,25»;

в строке 3919 цифры «122,60» и «40212,80» заменить соответственно цифрами «99,25» и «32554,00»;

в строке 3920 цифры «122,60» и «46465,40» заменить соответственно цифрами «99,25» и «37615,75»;

в строке 3921 цифры «122,60» и «45362,00» заменить соответственно цифрами «99,25» и «36722,50»;

в строке 3922 цифры «122,60» и «77483,20» заменить соответственно цифрами «99,25» и «62726,00»;

в строке 3930 цифры «122,60» и «129097,80» заменить соответственно цифрами «99,25» и «104510,25»;

в строке 3931 цифры «122,60» и «34818,40» заменить соответственно цифрами «99,25» и «28187,00»;

в строке «Итого по населенному пункту», касающейся населенного пункта «Деревня Харлово», цифры «285,39» и «83125930,20» заменить соответственно цифрами «284,62» и «82900836,20»;

в строке «Итого по муниципальному району, городскому округу» цифры «193,80» и «4511607012,49» заменить соответственно цифрами «193,79» и «4511381918,00».

2. В приложении № 2 к указанному постановлению:

1) в разделе «Городской округ «Город Архангельск»:

в строке 95 цифры «85,09» и «15520416,00» заменить соответственно цифрами «61,07» и «11139168,00»;

в строке 96 цифры «71,97» и «82265236,53» заменить соответственно цифрами «51,65» и «59038480,85»;

в строке 97 цифры «71,97» и «103204,98» заменить соответственно цифрами «51,65» и «74066,10»;

в строке 98 цифры «71,97» и «105004,23» заменить соответственно цифрами «51,65» и «75357,35»;

в строке 99 цифры «71,97» и «107955,00» заменить соответственно цифрами «51,65» и «77475,00»;

в строке 100 цифры «71,97» и «108314,85» заменить соответственно цифрами «51,65» и «77733,25»;

в строке 101 цифры «71,97» и «111769,41» заменить соответственно цифрами «51,65» и «80212,45»;

в строке 102 цифры «80,54» и «79790978,00» заменить соответственно цифрами «57,80» и «57262460,00»;

в строке 103 цифры «67,20» и «71332800,00» заменить соответственно цифрами «48,23» и «51196145,00»;

в строке 104 цифры «67,20» и «134400,00» заменить соответственно цифрами «48,23» и «96460,00»;

в строке 105 цифры «67,20» и «134400,00» заменить соответственно цифрами «48,23» и «96460,00»;

в строке 106 цифры «59,73» и «139941655,92» заменить соответственно цифрами «42,87» и «100440294,48»;

в строке 107 цифры «59,73» и «94970,70» заменить соответственно цифрами «42,87» и «68163,30»;

в строке 108 цифры «59,73» и «82964,97» заменить соответственно цифрами «42,87» и «59546,43»;

в строке 109 цифры «59,73» и «92820,42» заменить соответственно цифрами «42,87» и «66619,98»;

в строке 110 цифры «59,73» и «97957,20» заменить соответственно цифрами «42,87» и «70306,80»;

в строке 111 цифры «59,73» и «89595,00» заменить соответственно цифрами «42,87» и «64305,00»;

в строке 112 цифры «59,73» и «84995,79» заменить соответственно цифрами «42,87» и «61004,01»;

в строке «Итого по населенному пункту», касающейся населенного пункта «Город Архангельск» цифры «63,71» и «408503971,16» заменить соответственно цифрами «46,53» и «298348790,20»;

в строке 224 цифры «74,22» и «109845,60» заменить соответственно цифрами «53,26» и «78824,80»;

в строке 225 цифры «74,22» и «109845,60» заменить соответственно цифрами «53,26» и «78824,80»;

в строке 226 цифры «74,22» и «109845,60» заменить соответственно цифрами «53,26» и «78824,80»;

в строке 227 цифры «74,22» и «109845,60» заменить соответственно цифрами «53,26» и «78824,80»;

в строке 228 цифры «74,22» и «109845,60» заменить соответственно цифрами «53,26» и «78824,80»;

в строке 229 цифры «74,22» и «109845,60» заменить соответственно цифрами «53,26» и «78824,80»;

в строке 230 цифры «74,22» и «25383091,56» заменить соответственно цифрами «53,26» и «18214813,48»;

в строке 231 цифры «74,22» и «24158610,00» заменить соответственно цифрами «53,26» и «17336130,00»;

в строке 232 цифры «74,22» и «124392,72» заменить соответственно цифрами «53,26» и «89263,76»;

в строке 233 цифры «74,22» и «110736,24» заменить соответственно цифрами «53,26» и «79463,92»;

в строке 234 цифры «74,22» и «111775,32» заменить соответственно цифрами «53,26» и «80209,56»;

в строке 235 цифры «74,22» и «109845,60» заменить соответственно цифрами «53,26» и «78824,80»;

в строке 236 цифры «74,22» и «113111,28» заменить соответственно цифрами «53,26» и «81168,24»;

в строке 237 цифры «74,22» и «112591,74» заменить соответственно цифрами «53,26» и «80795,42»;

в строке 238 цифры «74,22» и «141834,42» заменить соответственно цифрами «53,26» и «101779,86»;

в строке 239 цифры «74,22» и «109845,60» заменить соответственно цифрами «53,26» и «78824,80»;

в строке 240 цифры «74,22» и «109845,60» заменить соответственно цифрами «53,26» и «78824,80»;

в строке 241 цифры «74,22» и «109845,60» заменить соответственно цифрами «53,26» и «78824,80»;

в строке 242 цифры «74,22» и «109845,60» заменить соответственно цифрами «53,26» и «78824,80»;

в строке 243 цифры «74,22» и «109845,60» заменить соответственно цифрами «53,26» и «78824,80»;

в строке 244 цифры «74,22» и «109845,60» заменить соответственно цифрами «53,26» и «78824,80»;

в строке 245 цифры «74,22» и «109845,60» заменить соответственно цифрами «53,26» и «78824,80»;

в строке 246 цифры «74,22» и «109845,60» заменить соответственно цифрами «53,26» и «78824,80»;

в строке 247 цифры «74,22» и «109845,60» заменить соответственно цифрами «53,26» и «78824,80»;

в строке 248 цифры «74,22» и «109845,60» заменить соответственно цифрами «53,26» и «78824,80»;

в строке 249 цифры «74,22» и «109845,60» заменить соответственно цифрами «53,26» и «78824,80»;

в строке 250 цифры «74,22» и «109845,60» заменить соответственно цифрами «53,26» и «78824,80»;

в строке 251 цифры «74,22» и «109845,60» заменить соответственно цифрами «53,26» и «78824,80»;

в строке 252 цифры «74,22» и «109845,60» заменить соответственно цифрами «53,26» и «78824,80»;

в строке 319 цифры «74,22» и «109845,60» заменить соответственно цифрами «53,26» и «78824,80»;

в строке 320 цифры «74,22» и «109845,60» заменить соответственно цифрами «53,26» и «78824,80»;

в строке 321 цифры «74,22» и «109845,60» заменить соответственно цифрами «53,26» и «78824,80»;

в строке 322 цифры «74,22» и «109845,60» заменить соответственно цифрами «53,26» и «78824,80»;

в строке 323 цифры «74,22» и «109845,60» заменить соответственно цифрами «53,26» и «78824,80»;

в строке 324 цифры «74,22» и «109845,60» заменить соответственно цифрами «53,26» и «78824,80»;

в строке 325 цифры «74,22» и «109845,60» заменить соответственно цифрами «53,26» и «78824,80»;

в строке 326 цифры «74,22» и «109845,60» заменить соответственно цифрами «53,26» и «78824,80»;

в строке 327 цифры «74,22» и «109845,60» заменить соответственно цифрами «53,26» и «78824,80»;

в строке 328 цифры «74,22» и «109845,60» заменить соответственно цифрами «53,26» и «78824,80»;

в строке 329 цифры «74,22» и «109845,60» заменить соответственно цифрами «53,26» и «78824,80»;

в строке 330 цифры «74,22» и «109845,60» заменить соответственно цифрами «53,26» и «78824,80»;

в строке 331 цифры «74,22» и «109845,60» заменить соответственно цифрами «53,26» и «78824,80»;

в строке 332 цифры «74,22» и «109845,60» заменить соответственно цифрами «53,26» и «78824,80»;

в строке 333 цифры «74,22» и «109845,60» заменить соответственно цифрами «53,26» и «78824,80»;

в строке 334 цифры «74,22» и «109845,60» заменить соответственно цифрами «53,26» и «78824,80»;

в строке «Итого по населенному пункту», касающейся населенного пункта «Дачный поселок СОТ Брусовица», цифры «74,22» и «61587236,46» заменить соответственно цифрами «53,26» и «44194775,18»;

в строке 336 цифры «63,53» и «88814,94» заменить соответственно цифрами «45,60» и «63748,80»;

в строке 337 цифры «63,53» и «88814,94» заменить соответственно цифрами «45,60» и «63748,80»;

в строке 338 цифры «63,53» и «18931,94» заменить соответственно цифрами «45,60» и «13588,80»;

в строке 339 цифры «63,53» и «88814,94» заменить соответственно цифрами «45,60» и «63748,80»;

в строке 340 цифры «63,53» и «46059,25» заменить соответственно цифрами «45,60» и «33060,00»;

в строке 451 цифры «63,53» и «88814,94» заменить соответственно цифрами «45,60» и «63748,80»;

в строке 452 цифры «63,53» и «88814,94» заменить соответственно цифрами «45,60» и «63748,80»;

в строке 453 цифры «63,53» и «88814,94» заменить соответственно цифрами «45,60» и «63748,80»;

в строке 454 цифры «63,53» и «88814,94» заменить соответственно цифрами «45,60» и «63748,80»;

в строке «Итого по населенному пункту», касающейся населенного пункта «Дачный поселок СОТ Ручеек» цифры «63,53» и «62690323,99» заменить соответственно цифрами «45,60» и «44997304,80»;

в строке «Итого по муниципальному району, городскому округу» цифры «63,10» и «626844700,07» заменить соответственно цифрами «48,48» и «481604038,60»;

2) в разделе «Холмогорский муниципальный район Архангельской области»:

в строке 495 цифры «121,53» и «41441,73» заменить соответственно цифрами «87,22» и «29742,02»;

в строке 496 цифры «121,53» и «30990,15» заменить соответственно цифрами «87,22» и «22241,10»;

в строке 497 цифры «121,53» и «43872,33» заменить соответственно цифрами «87,22» и «31486,42»;

в строке 798 цифры «63,94» и «95910,00» заменить соответственно цифрами «45,89» и «68835,00»;

в строке 800 цифры «63,94» и «95910,00» заменить соответственно цифрами «45,89» и «68835,00»;

в строке 801 цифры «63,94» и «95910,00» заменить соответственно цифрами «45,89» и «68835,00»;

в строке 802 цифры «63,94» и «95910,00» заменить соответственно цифрами «45,89» и «68835,00»;

в строке 803 цифры «63,94» и «95910,00» заменить соответственно цифрами «45,89» и «68835,00»;

в строке 804 цифры «63,94» и «95910,00» заменить соответственно цифрами «45,89» и «68835,00»;

в строке 805 цифры «63,94» и «95910,00» заменить соответственно цифрами «45,89» и «68835,00»;

в строке 806 цифры «63,94» и «95910,00» заменить соответственно цифрами «45,89» и «68835,00»;

в строке 807 цифры «63,94» и «95910,00» заменить соответственно цифрами «45,89» и «68835,00»;

в строке 808 цифры «63,94» и «95910,00» заменить соответственно цифрами «45,89» и «68835,00»;

в строке 809 цифры «63,94» и «95910,00» заменить соответственно цифрами «45,89» и «68835,00»;

в строке 832 цифры «63,94» и «95910,00» заменить соответственно цифрами «45,89» и «68835,00»;

в строке 833 цифры «63,94» и «95910,00» заменить соответственно цифрами «45,89» и «68835,00»;

в строке 834 цифры «63,94» и «12724060,00» заменить соответственно цифрами «45,89» и «9132110,00»;

в строке 835 цифры «63,94» и «95910,00» заменить соответственно цифрами «45,89» и «68835,00»;

в строке 836 цифры «55,80» и «97705,80» заменить соответственно цифрами «40,05» и «70127,55»;

в строке 837 цифры «55,80» и «46816,20» заменить соответственно цифрами «40,05» и «33601,95»;

в строке 838 цифры «55,80» и «89335,80» заменить соответственно цифрами «40,05» и «64120,05»;

в строке 839 цифры «55,80» и «94134,60» заменить соответственно цифрами «40,05» и «67564,35»;

в строке 840 цифры «55,80» и «123987,60» заменить соответственно цифрами «40,05» и «88991,10»;

в строке 841 цифры «55,80» и «59538,60» заменить соответственно цифрами «40,05» и «42733,35»;

в строке 842 цифры «55,80» и «64616,40» заменить соответственно цифрами «40,05» и «46377,90»;

в строке 843 цифры «55,80» и «55018,80» заменить соответственно цифрами «40,05» и «39489,03»;

в строке 844 цифры «55,80» и «71703,00» заменить соответственно цифрами «40,05» и «51464,25»;

в строке 845 цифры «55,80» и «121141,80» заменить соответственно цифрами «40,05» и «86948,55»;

в строке 846 цифры «55,80» и «38223,00» заменить соответственно цифрами «40,05» и «27434,25»;

в строке 847 цифры «55,80» и «78120,00» заменить соответственно цифрами «40,05» и «56070,00»;

в строке 848 цифры «55,80» и «52842,60» заменить соответственно цифрами «40,05» и «37927,35»;

в строке 849 цифры «55,80» и «31024,80» заменить соответственно цифрами «40,05» и «22267,80»;

в строке 850 цифры «55,80» и «53010,00» заменить соответственно цифрами «40,05» и «38047,50»;

в строке 851 цифры «55,80» и «30299,40» заменить соответственно цифрами «40,05» и «21747,15»;

в строке 852 цифры «55,80» и «31359,60» заменить соответственно цифрами «40,05» и «22508,10»;

в строке 853 цифры «55,80» и «96255,00» заменить соответственно цифрами «40,05» и «69086,25»;

- в строке 854 цифры «55,80» и «45979,20» заменить соответственно цифрами «40,05» и «33001,20»;
- в строке 855 цифры «55,80» и «65230,20» заменить соответственно цифрами «40,05» и «46818,45»;
- в строке 856 цифры «55,80» и «31973,40» заменить соответственно цифрами «40,05» и «22948,65»;
- в строке 857 цифры «55,80» и «52340,40» заменить соответственно цифрами «40,05» и «37566,90»;
- в строке 858 цифры «55,80» и «94302,00» заменить соответственно цифрами «40,05» и «67684,50»;
- в строке 859 цифры «55,80» и «116175,60» заменить соответственно цифрами «40,05» и «83384,10»;
- в строке 860 цифры «55,80» и «84425,40» заменить соответственно цифрами «40,05» и «60595,65»;
- в строке 861 цифры «55,80» и «54739,80» заменить соответственно цифрами «40,05» и «39289,05»;
- в строке 862 цифры «55,80» и «39562,20» заменить соответственно цифрами «40,05» и «28395,45»;
- в строке 863 цифры «55,80» и «40231,80» заменить соответственно цифрами «40,05» и «28876,05»;
- в строке 864 цифры «55,80» и «48378,60» заменить соответственно цифрами «40,05» и «34723,35»;
- в строке 865 цифры «55,80» и «30969,00» заменить соответственно цифрами «40,05» и «22227,75»;
- в строке 866 цифры «55,80» и «53735,40» заменить соответственно цифрами «40,05» и «38568,15»;
- в строке 867 цифры «55,80» и «58645,80» заменить соответственно цифрами «40,05» и «42092,55»;
- в строке 868 цифры «55,80» и «82863,00» заменить соответственно цифрами «40,05» и «59474,25»;
- в строке 869 цифры «55,80» и «38278,80» заменить соответственно цифрами «40,05» и «27474,30»;
- в строке 870 цифры «55,80» и «62551,80» заменить соответственно цифрами «40,05» и «44896,05»;
- в строке 871 цифры «55,80» и «30969,00» заменить соответственно цифрами «40,05» и «22227,75»;
- в строке 872 цифры «55,80» и «30522,60» заменить соответственно цифрами «40,05» и «21907,35»;
- в строке 873 цифры «55,80» и «38725,20» заменить соответственно цифрами «40,05» и «27794,70»;
- в строке 874 цифры «55,80» и «31861,80» заменить соответственно цифрами «40,05» и «22868,55»;
- в строке 875 цифры «55,80» и «28569,60» заменить соответственно цифрами «40,05» и «20505,60»;

в строке 876 цифры «55,80» и «50108,40» заменить соответственно цифрами «40,05» и «35964,90»;

в строке 877 цифры «55,80» и «30299,40» заменить соответственно цифрами «40,05» и «21747,15»;

в строке 878 цифры «55,80» и «79347,60» заменить соответственно цифрами «40,05» и «56951,10»;

в строке 879 цифры «55,80» и «10521759,60» заменить соответственно цифрами «40,05» и «7551908,10»;

в строке 880 цифры «55,80» и «53902,80» заменить соответственно цифрами «40,05» и «38688,30»;

в строке 881 цифры «55,80» и «26449,20» заменить соответственно цифрами «40,05» и «18983,70»;

в строке 882 цифры «55,80» и «24273,00» заменить соответственно цифрами «40,05» и «17421,75»;

в строке 883 цифры «55,80» и «45700,20» заменить соответственно цифрами «40,05» и «32800,95»;

в строке 884 цифры «55,80» и «55744,20» заменить соответственно цифрами «40,05» и «40009,95»;

в строке 885 цифры «55,80» и «31806,00» заменить соответственно цифрами «40,05» и «22828,50»;

в строке 886 цифры «55,80» и «70587,00» заменить соответственно цифрами «40,05» и «50663,25»;

в строке 887 цифры «55,80» и «48880,80» заменить соответственно цифрами «40,05» и «35083,80»;

в строке 888 цифры «55,80» и «35154,00» заменить соответственно цифрами «40,05» и «25231,50»;

в строке 889 цифры «55,80» и «29629,80» заменить соответственно цифрами «40,05» и «21266,55»;

в строке 890 цифры «55,80» и «33312,60» заменить соответственно цифрами «40,05» и «23909,85»;

в строке 891 цифры «55,80» и «26337,60» заменить соответственно цифрами «40,05» и «18903,60»;

в строке 892 цифры «55,80» и «33033,60» заменить соответственно цифрами «40,05» и «23709,60»;

в строке 893 цифры «55,80» и «47430,00» заменить соответственно цифрами «40,05» и «34042,50»;

в строке 894 цифры «55,80» и «31080,60» заменить соответственно цифрами «40,05» и «22307,85»;

в строке «Итого по населенному пункту», касающейся населенного пункта «Район Холмогорский», цифру «633971663,15» заменить цифрой «625513428,50»;

в строке «Итого по муниципальному району, городскому округу» цифры «0,47» и «653131466,57» заменить соответственно цифрами «0,46» и «644673231,90».

